a empresa Prime Consultoria e Assessoria Empresarial LTDA, CNPJ 05.340.639/0001-30, tendo
por objeto prorrogar o prazo de vigência do Contrato 445/2023 por 12(doze) meses, nos
termos do art. 57, (II ou IV), da Lei n.º 8.666, de 1993. Vigência: 18/04/2025 a 18/04/2026.
Valor total atualizado do contrato: R$ 609.992,69 (seiscentos e nove mil novecentos e
noventa e dois reais e sessenta e nove centavos). Data de assinatura: 10/04/2025.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 811/2025 - UASG 373070

Nº Processo: 54000.012989/2024-17.
Pregão Nº 90001/2024. Contratante: SUPERINT. REGIONAL DE SANTA CATARINA - SR(SC).

[...]

de Serviço nº 229/2025 de 12 de fevereiro de 2025 e aprovado pelo Comitê de Decisão
Regional, conforme Resolução Nº 1850, DE 25 DE fevereiro DE 2025.

A comunidade é composta por 51 famílias quilombolas residentes ou que
produzem e o território identificado e delimitado possui área, que totalizam 347,5119 ha
(trezentos e quarenta e sete hectares, cinquenta e um ares e dezenove centiares). O
território identificado e delimitado da comunidade Carmo está inserido na Área de
Proteção Ambiental (APA) Itupararanga, uma unidade de conservação ambiental. Além
disso, o território encontra-se sobre terras municipais pertencentes à Prefeitura da

[...]

de serviço especializado para laudo de avaliação para os bens imóveis jurisdicionados à
Sureg/BA, conforme especificações, condições, quantidade e exigências estabelecidas no
Termo de Referência, com fulcro no inciso II do artigo 416 do Regulamento de Licitações
e Contratos da Conab. Valor Global de R$ 27.945,00 (vinte e sete mil novecentos e
quarenta e cinco reais). Dispensa de licitação declarada em 25/03/2025, por André Vinícius
Fontes Ribeiro - Gerente de Finanças e Administração.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21447.000152/2025-08 - Dispensa de Licitação nº 06/2025 - Contrato nº